2022年７月 29日

各  位
会 社 名 ＥＲＩホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 馬 野 俊 彦

 （コード番号：6083 スタンダード市場）

問 合 せ 先 広報 IRグループ長 山 本 慎 一

 （ T E L． 0 3－ 5 7 7 0－ 1 5 2 0）

株式会社森林環境リアライズの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社森林環境リアライズ（以下、

「FR 社」という。）の全株式を取得し子会社化するため、譲渡契約を締結することについて決議

しましたので、お知らせいたします。なお、本件は東京証券取引所における適時開示の軽微基準

に該当するため、開示事項・内容を一部省略しております。

１．株式の取得の理由

当社グループは、設立以来「住宅・建築物に関する第三者検査機関として、安全・安心な街づ

くりに貢献する」という社会的な使命を果たしながら、土木インフラ関連や環境関連分野に至る、

より広いフィールドにおいて、社会の安全・安心を担える企業となることを目指し、事業領域拡

大の機会を模索してまいりました。

今般、株式を取得する FR 社は、北海道を基盤とする建設コンサルタント会社で、森林土木を

強みに、地域の公共事業の円滑な推進に貢献してきた企業です。本件は当社が中期経営計画で掲

げている「インフラ・ストック分野の事業領域拡大」、「M＆A の積極的活用」の一環であります。

当社の北海道事業に関しては、7月 19日に道建コンサルタント株式会社（北海道）の子会社化を

公表しています。さらに FR 社が加わって、森林・自然環境の保全等でも地域の基盤整備に貢献

することで、地域の発展と当社グループの企業価値向上に寄与するものと考えております。

２．株式取得対象会社の概要

（１） 名 称 株式会社森林環境リアライズ

（２） 所 在 地 札幌市中央区北 1条西 21丁目 3番 35号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 堀束 恭弘

（４） 主 な 事 業 の 内 容 建設コンサルタント（森林土木）、測量など

（５） 資 本 金 2,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2003年 11月 26日

（７） 発 行 済 株 式 数 400株

（８） 大株主及び持株比率
大株主が個人であり、守秘義務契約を締結していることから開示を

控えさせていただきます。

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該等事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（10） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2019年６月期 2020年６月期 2021年６月期

 純 資 産 125百万円 155百万円 185百万円

 総 資 産 152百万円 167百万円 199百万円

 売 上 高 362百万円 282百万円 351百万円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 大株主が個人であり、守秘義務契約を締結していることから開示

を控えさせていただきます。 （２） 住 所

（３）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

当社との間に記載すべき資本関係・人的関係及び取引関係はあり

ません。

４．株式異動の方法、取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数 400株 （議決権の数：400個）

（３） 異動後の所有株式数 400株
（議決権の数：400個）

（議決権所有割合：100％）

なお、株式の取得価額につきましては、守秘義務および株式取得の相手方の意向により開示を

差し控えておりますが、公平性・客観性を確保するため、独立した第三者機関によるデューデリ

ジェンスおよび株式価値算定を基に、当事者間で合意した金額であり、不当なものではありませ

ん。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 2022年７月 29日

（２） 契 約 締 結 日 2022年７月 29日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年８月中（予定）

６．今後の見通し

 当該株式取得による今期の連結業績に与える影響は軽微です。今後業績に重大な影響を与える

ことが判明した場合には、速やかに開示いたします。

以上